
                                    
          Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

   

                                          Постановление  № 30 

от  10 апреля 2014 г 

                        

О внесении изменений и дополнений в постановление  

 Администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области   

 от 09.11.2011 г №100 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации об  

объектах культурного наследия,  находящихся  

на территории Ветютневского сельского поселения 

и включенных в единый государственный реестр  

объектов культурного наследия (памятников истории культуры)» 

(в редакции Постановления от 07.12.2012 №108, 

Постановления от 10.04.2014  №25) 

 

 

                 В целях выполнения Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации  от 09.11.2011 г №100 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

культурного наследия,  находящихся на территории Ветютневского сельского 

поселения и включенных в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории культуры»» (в редакции 

Постановления от 07.12.2012 №108,  от 10.04.2014 №25) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.Дополнить раздел 1 Регламента пунктом 1.5. следующего 

содержания: 

 «1.5. При подаче заявления в форме электронного документа посредством 

федеральной государственной информационной системы "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", официального портала 

Губернатора и Правительства Волгоградской области, официального сайта 

Администрации Ветютневского сельского поселения заявление и 

consultantplus://offline/ref=98E3DD9548C4B89C444E29BAB52F0585133783908626465B1E1FE813E2O003H
consultantplus://offline/ref=98E3DD9548C4B89C444E37B7A3435A80123EDF9582254B0B4240B34EB50A3252OF0EH


прилагаемые к нему документы подписываются тем видом электронной 

подписи, использование которой допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг законодательством Российской 

Федерации. Использование электронной цифровой подписи при подаче 

заявления и прилагаемых к нему электронных документов осуществляется с 

момента создания соответствующей информационной и 

телекоммуникационной структуры. 

В случае направления в Администрацию Ветютневского сельского 

поселения заявления в электронной форме основанием для его приема 

(регистрации) является представление заявителем посредством единого 

портала государственных и муниципальных услуг документов, указанных в 

части 6 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", необходимых для предоставления государственной услуги. 

Идентификация пользователя в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)" для подачи заявителем заявления и 

документов может производиться в том числе с использованием 

универсальной электронной карты. 

Формы заявления и документов, оформляемых и представляемых 

заявителями для получения муниципальной услуги в электронном виде, 

должны быть доступны для копирования и заполнения в электронном виде на 

официальном сайте Администрации поселения, в федеральной 

государственной информационной системе "Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)", на официальном портале Губернатора и 

Правительства Волгоградской области 

В случае представления заявителем документов, предусмотренных 

настоящим Административным регламентом, посредством федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", официального портала 

Губернатора и Правительства Волгоградской области, официального сайта 

уполномоченного органа гражданин представляет сотруднику 

уполномоченного органа оригиналы указанных документов. Отсутствие в 

Администрации Ветютневского сельского поселения оригиналов указанных 

документов на момент вынесения решения о предоставлении результата 

муниципальной услуги является основанием для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги.» 

 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Фроловские вести». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=D438B7F78FA74E58799958F1594C396A22814E1FA2AE6D209AFC08C3188854C6F590D97462P3K


Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                               Матвеев А.А. 

 


